
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

______________________ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ______________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2024 No 239-ПК 
г. Екатеринбург

Об установлении тарифов на горячую воду в закрытых системах горячего 
водоснабжения, поставляемую организациями Свердловской области,

с использованием метода индексации на основе долгосрочных параметров
регулирования тарифов

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения», приказами Федеральной службы по тарифам
от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 16.07.2014 
№ 1154-э «Об утверждении регламента установления регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Указом Губернатора Свердловской области
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на горячую воду в закрытых системах горячего 
водоснабжения, поставляемую организациями Свердловской области, с использованием 
метода индексации на основе долгосрочных параметров регулирования тарифов 
с календарной разбивкой согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области М.Б. Соболя.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя 
Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области

http://www.pravo.gov66.ru


2

Приложение 
к постановлению 
РЭК Свердловской области 
от 17.12.2024 N° 239-ПК

Тарифы на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения, 
поставляемую организациями Свердловской области, с использованием 
метода индексации на основе долгосрочных параметров регулирования

тарифов

№ п/п

Наименование 
муниципального 

образования, организации, 
регулируемый тариф, 

период действия тарифа

Компонент на тепловую энергию
Компоне 

нтна 
холодну 
ю воду, 

руб./куб. 
м

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный
ставка за 

мощность, 
тыс. 

руб./Гкал/ча 
с в мес.

ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

1 2 3 4 5 6
Верхнесаддинский городской округ

1. Муниципальное унитарное предприятие Верхнесалдинского городского округа 
«Верхнесалдинские коммунальные системы» (город Верхняя Салда)

1.1. Горячая вода

1.1.1. с 01.01.2025 по 30.06.2025 26,64 2048,13

1.1.2. с 01.07.2025 по 31.12.2025 31,63 2314,37

1.1.3. с 01.01.2026 по 30.06.2026 31,63 2314,37

1.1.4. с 01.07.2026 по 31.12.2026 33,21 2319,06
1.1.5. с 01.01.2027 по 30.06.2027 33,21 2319,06

1.1.6. с 01.07.2027 по 31.12.2027 33,66 2442,85
1.1.7. с 01.01.2028 по 30.06.2028 33,66 2442,85

1.1.8. с 01.07.2028 по 31.12.2028 35,31 2560,11

1.1.9. с 01.01.2029 по 30.06.2029 35,31 2560,11

1.1.10. с 01.07.2029 по 31.12.2029 35,83 2682,99

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

1.2.1. с 01.01.2025 по 30.06.2025 31,97 2457,76

1,2.2. с 01.07.2025 по 31.12.2025 37,96 2777,24

1.2.3. с 01.01.2026 по 30.06.2026 37,96 2777,24

1.2.4. с 01.07.2026 по 31.12.2026 39,85 2782,87

1.2.5. с 01.01.2027 по 30.06.2027 39,85 2782,87

1.2.6. с 01.07.2027 по 31.12.2027 40,39 2931,42

1.2.7. с 01.01.2028 по 30.06.2028 40,39 2931,42



3

1.2.8. с 01.07.2028 по 31.12.2028 42,37 3072,13
1.2.9. с 01.01.2029 по 30.06.2029 42,37 3072,13
1.2.10. с 01.07.2029 по 31.12.2029 43,00 3219,59

ншшккой округ Верхняя Пышма
2. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно- 

коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации 
(город Москва) - Филиал ФГБУ «ЦЖКУ» Министерства обороны Российской 
Федерации по Центральному военному округу

2.1. Горячая вода, произведенная с использованием тепловой энергии, 
вырабатываемой в СТ: городской округ Верхняя Пышма, поселок Красный

2.1.1. с 01.01.2025 по 30.06.2025 22,71 3018,04
2.1.2. с 01.07.2025 по 31.12.2025 22,99 3470,76
2.1.3. с 01.01.2026 по 30.06.2026 21,23 3413,53
2.1.4. с 01.07.2026 по 31.12.2026 22,55 3413,53
2.1.5. с 01.01.2027 по 30.06.2027 22,55 3413,53
2.1.6. с 01.07.2027 по 31.12.2027 22,59 3640,05
2.1.7. с 01.01.2028 по 30.06.2028 22,59 3615,96
2.1.8. с 01.07.2028 по 31.12.2028 23,95 3615,96
2.1.9. с 01.01.2029 по 30.06.2029 23,95 3615,96
2.1.10. с 01.07.2029 по 31.12.2029 24,03 3856,13
2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
2.2.1. с 01.01.2025 по 30.06.2025 27,25 3621,65

2.2.2. с 01.07.2025 по 31.12.2025 27,59 4164,91

2.2.3. с 01.01.2026 по 30.06.2026 25,48 4096,24
2.2.4. с 01.07.2026 по 31.12.2026 27,06 4096,24

2.2.5. с 01.01.2027 по 30.06.2027 27,06 4096,24

2.2.6. с 01.07.2027 по 31.12.2027 27,11 4368,06

2.2.7. с 01.01.2028 по 30.06.2028 27,11 4339,15

2.2.8. с 01.07.2028 по 31.12.2028 28,74 4339,15

2.2.9. с 01.01.2029 по 30.06.2029 28,74 4339,15

2.2.10. с 01.07.2029 по 31.12.2029 28,84 4627,36

городской округ Дегтярск

3. Общество с ограниченной ответственностью «Система управления объектами» 
теплоснабжающих компаний (город Дегтярск)

3.1. Горячая вода
3.1.1. с 01.01.2025 по 30.06.2025 48,53 1920,02

3.1.2. с 01.07.2025 по 31.12.2025 61,07 2028,57


